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Hinweise fur Anleger in der Bundesrepublik Deutschland

Verkaufsprospekt, Verwaltungsreglement, Basisinformationsblatt (KID), Halbjahres- und Jahresberichte, Ausgabe-
und Rucknahmepreise sind kostenlos bei der Verwaltungsgesellschaft sowie im Internet unter www.dws.com

erhaltlich.

Anleger in Deutschland konnen ihre Kauf-, Verkaufs - und Umtauschauftrage bei ihrer depotfihrenden Stelle ein-
reichen. Zahlungen an die Anleger wie Ricknahmeerlose, etwaige Ausschuttungen und sonstige Zahlungen erfol-

gen durch ihre depotfuhrende Stelle.

Sonstige Mitteilungen an die Anleger werden im Internet unter www.dws.com veroffentlicht. Sofern in einzelnen
Fallen eine Veroffentlichung in einer Tageszeitung in Luxemburg gesetzlich vorgeschrieben ist, erfolgt die Verof-

fentlichung in Deutschland im Bundesanzeiger.

Einrichtungen flr Vertrieb an Privatanleger gemaf § 306a KAGB

Aufgaben

Verarbeitung von Zeichnungs-, Zahlungs-, Ricknahme-
und Umtauschauftragen von Anlegern fur Anteile des
Fonds nach MaRgabe der Voraussetzungen, die in dem
Verkaufsprospekt, dem Verwaltungsreglement, dem Ba-
sisinformationsblatt (KID) und dem letzten Halbjahres-
und Jahresbericht festgelegt sind (,Verkaufsunterlagen”
im Sinne von § 297 Absatz 4 KAGB)

Informationen zu den Einrichtungen

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

115 Luxemburg, GroBherzogtum Luxemburg
info@dws.com

Bereitstellung von Informationen fur Anleger, wie Zeich-
nungs-, Zahlungs-, Ricknahme- und Umtauschauftrage
erteilt werden konnen und wie Ricknahmeerlose ausge-
zahlt werden

DWS Investment GmbH

Mainzer Landstral3e 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com

Erleichterung der Handhabung von Informationen und des
Zugangs zu Verfahren und Vorkehrungen zum Umgang mit
Anlegerbeschwerden gemall § 28 Absatz 2 Nummer 1
KAGB

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

115 Luxemburg, GroBherzogtum Luxemburg
complaints.am-lu@db.com

Kostenlose Bereitstellung der Verkaufsunterlagen, der
Ausgabe- und Ricknahmepreise der Anteile sowie sonsti-
ger Angaben und Unterlagen, die im Herkunftsmitglied-
staat des Fonds zu veroffentlichen sind

DWS Investment GmbH

Mainzer Landstral3e 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com

Bereitstellung der relevanten Informationen fur Anleger
auf einem dauerhaften Datentrager Gber die Aufgaben,
die die Einrichtung erfullt

DWS Investment GmbH

Mainzer Landstral3e 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com
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Hinweise

Fiir den in diesem Bericht
genannten Fonds gilt das
Luxemburger Recht.

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investment-
fondsanlage wird an der
Wertentwicklung der Anteile
gemessen. Als Basis fur die
Wertberechnung werden die
Anteilwerte (= Ricknahmepreise)
herangezogen, unter Hinzurech-
nung zwischenzeitlicher Ausschut-
tungen. Angaben zur bisherigen
Wertentwicklung erlauben keine
Prognosen fur die Zukunft.

Daruber hinaus ist in dem Bericht
auch der entsprechende Vergleichs-

Russland/Ukraine-Krise

index — soweit vorhanden - dar-
gestellt. Alle Grafik- und Zahlen-
angaben geben den Stand vom

30. Juni 2023 wieder (sofern nichts
anderes angegeben ist).

Verkaufsprospekte

Der Kauf von Fondsanteilen
erfolgt auf Grundlage des zzt.
gultigen Verkaufsprospekts und
Verwaltungsreglements sowie des
Dokuments ,Wesentliche Anleger-
informationen”, erganzt durch

den jeweiligen letzten gepruften
Jahresbericht und zusatzlich

durch den jeweiligen Halbjahres-
bericht, falls ein solcher jungeren
Datums als der letzte Jahresbericht
vorliegt.

Ausgabe- und
Riicknahmepreise

Die jeweils gultigen Ausgabe- und
Ricknahmepreise sowie alle sons-
tigen Informationen fur die Anteil-
inhaber konnen jederzeit am Sitz
der Verwaltungsgesellschaft sowie
bei den Zahlstellen erfragt wer-
den. Daruber hinaus werden die
Ausgabe- und Ricknahmepreise in
jedem Vertriebsland in geeigneten
Medien (z.B. Internet, elektro-
nische Informationssysteme,
Zeitungen, etc.) veroffentlicht.

Der Konflikt zwischen Russland und der Ukraine markiert einen dramatischen Wendepunkt in Europa, der unter anderem die
Sicherheitsarchitektur und die Energiepolitik Europas nachhaltig beeinflusst und fur erhebliche Volatilitat gesorgt hat und auch
weiterhin sorgen durfte. Allerdings sind die konkreten bzw. moglichen mittel- bis langfristigen Auswirkungen der Krise auf die
Konjunktur, einzelne Markte und Branchen sowie die sozialen Implikationen angesichts der Unsicherheit zum Zeitpunkt der
Aufstellung des vorliegenden Berichts nicht abschlieRend beurteilbar. Die Verwaltungsgesellschaft setzt deshalb ihre Bemu-
hungen im Rahmen ihres Risikomanagements fort, um diese Unsicherheiten bewerten und ihren moglichen Auswirkungen auf
die Aktivitaten, die Liquiditat und die Wertentwicklung des Fonds begegnen zu kdnnen. Die Verwaltungsgesellschaft ergreift
alle als angemessen erachteten Malinahmen, um die Anlegerinteressen bestmaoglich zu schutzen.
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DWS Concept DJE Responsible Invest
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DWS Concept DJE Responsible Invest
Wertentwicklung der Anteilklassen (in Euro)

Anteilklasse ISIN 6 Monate
Klasse LD LU0185172052 5,8%
Klasse FD LU2018822143 6,3%
Klasse TFD LU2330503348 6,3%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d.h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.
Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 30.6.2023




DWS Concept DJE Responsible Invest

Vermdogensiibersicht zum 30.06.2023

l. Vermdgensgegenstinde

1. Aktien (Branchen):
Informationstechnologie
Finanzsektor

Industrien

Dauerhafte Konsumguter
Kommunikationsdienste
Grundstoffe
Hauptverbrauchsguter
Gesundheitswesen
Energie

Versorger

Sonstige

Summe Aktien:

2. Anleihen (Emittenten):
Institute

Unternehmen

Zentralregierungen

Sonst. Finanzierungsinstitutionen

Summe Anleihen:

3. Derivate

4, Bankguthaben

5. Sonstige Vermogensgegenstinde

Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten

lll. Fondsvermdgen

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen
5.905.935,67 16,91
5.666.097,64 16,22
3.400.757,05 9,73
2.082.608,23 5,96
2.016.743,97 5,77
1.324.073,07 3,79
1.230.384,09 3,62
1.025.040,64 2,93
818.450,82 2,34
627.490,00 1,80
407.220,15 117
24.504.801,33 70,14
4.892.483,41 14,00
2.371.092,71 6,79
1.268.700,00 3,63
949.5622,19 2,72
9.481.798,31 2714
24.871,05 0,07
902.650,20 2,58
65.320,27 0,19
-44.741,99 -0,12
34.934.699,17 100,00
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DWS Concept DJE Responsible Invest

Vermdgensaufstellung zum 30.06.2023

Wertpapierbezeichnung

Bor handelte Wertpapiere

Aktien

Novo-Nordisk B (DKO060534915). ... .................
Vestas Wind Systems (DK0061539921) ................

Allianz (DEO008404005). . .. ..o ot
ASML Holding (NL0010273215) .
Deutsche Borse Reg. (DE0O005810055) .. ..............
Hannover Riick Reg. (DE0008402215). .. ..............
Iberdrola (new) (ES0144580Y14) ..
Infineon Technologies Reg. (DE0006231004). . .........
L'Oreal (FRO000120321) ... ..ot
Mercedes-Benz Group (DE0007100000) . ..
Nordea Bank (FI4000297767) . . ......................
SAP (DEOOO7164600) ... ..ot
Schneider Electric (FRO000121972)
Siemens Reg. (DE0007236101) ..
Vonovia (DEOOOATML7ZJN) ... ..o

AlA Group (HKO000069689) ........................
CK Hutchison Holdings (KYG217651051) ...............

Equinor (NOOO10096985) .. .........................
DBS Group Holdings (SGILO1001701). .................

Activision Blizzard (USO0507V1098). .. ................
Adobe (USO0724F1012) . ... ...t

Alibaba Group Holding ADR (US01609W1027) . ..
Alphabet CI.C (US02079K1079) ............... ..
Amazon.com (US0231351067) .......................
Archer Daniels Midland (US0394831020) . .............
Eli Lilly and Company (US5324571083) ..
General Mills (US3703341046) ... ....................
Gold Fields ADR (US38059T1060) . .. .................
Intuit (US4612021034)
JPMorgan Chase & Co. (US46625H1005)
Lam Research Corp. (US5128071082) .................
Microsoft Corp. (US5949181045)
salesforce (US79466L3024) ..................
Taiwan Semiconductor ADR (US8740391003) . . .
Uber Technologies (US90353T1007) . .......... ..
VISA CLA (US92826C8394) .. ...

Verzinsliche Wertpapiere

0,8750 % ABN AMRO Bank 18/22.04.25 MTN
(XS1808739459) .. ...
1,0000 % BNP Paribas 18/17.04.24 MTN
(XS1808338542) .. ..o
2,2500 % Evonik Industries 22/25.09.27 MTN
(XS2485162163). . . ..o
0,0000 % Germany 20/15.08.30 (DE0001030708). . . ..
1,5000 % Intesa Sanpaolo 19/10.04.24 MTN
(XS1979446843) .. ..o
0,0100 % Kfw 19/05.05.27 MTN (XS1999841445)
0,7500 % Mercedes-Benz Group 20/10.09.30 MTN
(DEOOOA289QRI) . ..o
4,8750 % RCI Banque 23/14.06.2028 MTN
(FROO1400IEQO) . ..o
0,3750 % Svenska Handelsbanken 18/03.07.23 MTN
(XS1848875172) . oo

3,0000 % Apple 17/20.06.27 (USO37833CX61) .. ... ...

3,7500 % European Investment Bank 23/14.02.2033
(US298785JV96) .. ... ..o ..

0,7500 % VISA 20/15.08.27 (US92826CAP77)
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Stiick
bzw. Whg.
in 1.000

Stiick
Stiick

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stick
Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

Stiick
Stiick

Stiick

Stiick

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

usDb
usDb

Bestand

4173
24.070

3.687
1.010
4.167
6.160
52.400
15.950
1.380
3.600
39.930
8.700
5135
2.230
22.718

96.300
104.400

30.529

30.300

6.276
1.255
10.800
13.870
8.350
6.180
976
3.100
104.680
608
4.940
1.636
3.150
980
6.700
26.360
1775

700
1500

700
700

600

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

6.400

14.5600

3.600
16.980

2.230
6.880

57.700
55.500

14.400

4.370
1.330
10.800
10.580
8.350

3.100
39.200

2.150
1.010
650
980
4.280
26.360

1.600

600
400

4.260

1.760

35.900

6.400

12.100

13.735
3.060

3.120
3.406

880
1.450

500
1.550

1.100

DKK
DKK

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

HKD
HKD

NOK

SGD

usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

%

%

%

%

%

%

%

Kurs

1.083,6000
181,9400

213,8500
657,9000
168,7000
193,7000
11,9750
37,2450
425,1600
73,5600
9,9680
124,0200
165,4800
152,1200
17,9250

79,1000
47,8500

313,0000
31,5100

83,0800
483,7700
83,6500
120,0100
127,9000
74,6200
464,4900
76,3000
13,7100
455,8200
143,4300
640,3600
335,0500
210,4300
100,6400
42,5800
234,3200

94,5370
97,7280

93,3690
84,5800

98,0620
88,5370

83,4250
99,7530
100,0000
94,6335

97,9420
86,6403

Kurswert
in
EUR

32.751.011,49

607.218,19
588.073,59

788.464,95
664.479,00
702.972,90
1.193.192,00
627.490,00
594.057,75
586.707,00
264.816,00
398.022,24
1.078.974,00
849.739,80
339.227,60
407.220,15

896.884,53
588.188,06

818.450,82
649.138,56

481.049,99
560.135,94
832.493,77
1.635.693,98
985.298,46
425.455,85
417.822,45
218.221,24
1.324.073,07
255.686,47
653.698,87
966.536,54
973.712,98
190.258,70
622.094,29
1.035.528,00
383.723,569

661.759,00
684.096,00

653.583,00
1.268.700,00

686.434,00
619.759,00

500.550,00
698.271,00
1.000.000,00
611.158,44

542.164,41
319.735,31

%-Anteil
am Fonds-
vermogen

93,74

174
1,68

2,26
1,90
2,01
3,42
1,80
1,70
1,68
0,76
114
3,09
2,43
0,97
117

2,67
1,68
2,34

1,86
1,38
1,60
2,38
4,40
2,82
122
1,20
0,62
3,79
0,73
1,87
2,77
2,79
0,54
178
2,96
1,10

1,89
1,96

1,87
3,63

1,96
177

1,43
2,00
2,86
175

1,55
0,92



DWS Concept DJE Responsible Invest

Wertpapierbezeichnung

Stick
bzw. Whg.
in 1.000

Bestand

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

4,6250 % ING Groep N.V 18/06.01.26 MTN 144a
(US45685NAA46) .. ...

3,8750 % Verizon Communications 19/08.02.29
(US92343VES9I7) . ..o

Summe Wertpapiervermogen
Derivate
Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt

es sich um verkaufte Positionen

Aktienindex-Derivate
(Forderungen / Verbindlichkeiten)

Aktienindex-Terminkontrakte
DAXINDEX SEP 23 (EURX)EUR ................. . ..

Optionsrechte

Optionsrechte auf Aktienindices
Put DAX 40 (Performanceindex) 09/2023 Strike 14000,00

Put DAX 40 (Performanceindex) 09/2023 Strike 15700,00
(BURX). .o

Zins-Derivate
(Forderungen / Verbindlichkeiten)

Zinsterminkontrakte
US10YRNOTE SEP 23 (CBT) ...t

Bankguthaben

Verwahrstelle (taglich fallig)

EUR-Guthaben .........................
Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen

Guthaben in Nicht-EU/EWR-W&hrungen

Australische Dollar. ................. oo oo
Schweizer Franken. .
Britische Pfund. .. .. ..
Hongkong Dollar ......... . i
Japanische Yen .. ... ..
Singapur Dollar . . ..
USDollar. . ...

Sonstige Verm6gensgegenstinde

Zinsanspriche . ... ..
Dividenden-/Ausschittungsanspriche ................

S der Vermo snde 1

g

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ...............
Andere sonstige Verbindlichkeiten....................

Fondsvermégen

Stick

Stiick

Stiick

usb

EUR
EUR

AUD
CHF
GBP
HKD
JPY

SGD
usb

EUR
EUR

EUR
EUR

700

700

-225

225

1.700

259.486,43
640,41

71,07
4.2564,48
8.427,34

1.991,68

78.807,00
12.758,61
670.830,34

61.744,19
3.676,08

-40.434,76
-4.307,23

Kaufe/ Verkaufe/ Kurswert
Zugange Abgange Kurs in
im Berichtszeitraum EUR
1.235.588,15
% 97,5180 629.786,88
% 93,8040 605.801,27

33.986.599,64

41.850,00

1.350,00

EUR 47,0000 -10.575,00
EUR 227,0000 51.075,00
-16.978,95

-16.978,95

902.650,20

% 100 259.486,43
% 100 640,41
% 100 43,39
% 100 4.355,63
% 100 9.808,36
% 100 234,51
% 100 502,69
% 100 8.674,61
% 100 618.904,27
65.320,27

% 100 61.744,19
% 100 3.5676,08
35.006.995,11

-44.741,99

% 100 -40.434,76
% 100 -4.307,23

34.934.699,17

%-Anteil
am Fonds-
vermdgen

3,54

0,12

0,00

-0,03

-0,05

-0,06

2,58

0,74
0,00

0,00
0,01
0,03
0,00
0,00
0,03
177

0,19
0,18
0,01
100,21
-0,12
-0,1
-0,01

100,00
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DWS Concept DJE Responsible Invest

Anteilwert bzw. Stiick Anteilwert in der
umlaufende Anteile bzw. Whg. jeweiligen Whg.
Anteilwert

Klasse LD ... ... ... EUR 21,65
Klasse FD .. . EUR 108,38
Klasse TFD ... ... o EUR 91,23
Umlaufende Anteile

Klasse LD ... . ... . . Stlck 121.382,142
Klasse FD .. . Stlck 22.080,000
Klasse TFD ... ... o Stlck 75.235,100

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Eine Aufstellung Uber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei
der Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.

Marktschliissel

Terminborsen

EURX = Eurex (Eurex Frankfurt/Eurex Zirich)
CBT = Chicago Board of Trade (CBOT)
Devisenkurse (in Meng; tiz)

per 30.06.2023
Australische Dollar. . ............... AUD 1,637950 = EUR 1
Schweizer Franken................. CHF 0,976800 = EUR 1
Déanische Kronen . ................. DKK 7,446850 = EUR 1
Britische Pfund ... GBP 0,8569200 = EUR 1
Hongkong Dollar .................. HKD 8,493100 = EUR 1
Japanische Yen ................... JPY 156,770000 = EUR 1
Norwegische Kronen.......... NOK 11,675200 = EUR 1
Singapur Dollar .............. ... SGD 1,470800 = EUR 1
USDollar. . ...oooviiii usD 1,083900 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden von der Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens durchgefihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie
die Preisvalidierung erfolgen nach den von der Verwaltungsgesellschaft auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/Verordnungen bzw. im Prospekt des Fonds definierten
Grundsatze fur Bewertungsmethoden eingeflihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH,
Zweigniederlassung Luxemburg, als externem Price Service Provider und Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stutzen. Diese Vor-
gehensweise unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren
auf Plausibilitat gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Anlagen werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

FuBnoten

N Beinhaltet, sofern vorhanden, keine Positionen mit negativem Bestand.
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DWS Concept DJE Responsible Invest

Angaben geméaR Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 — Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte gemaf der o.g. rechtlichen Bestimmung vor.
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Verwaltungsgesellschaft,
Zentralverwaltung,
Transferstelle, Registerstelle
und Hauptvertriebsstelle

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

L1115 Luxemburg

Eigenkapital per 31.12.2022: 365,1 Mio. Euro vor
Gewinnverwendung

Aufsichtsrat

Claire Peel

Vorsitzende

DWS Management GmbH,
Frankfurt am Main

Manfred Bauer
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Dr. Matthias Liermann
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Holger Naumann
DWS Group GmbH & Co. KGaA,
Frankfurt am Main

Frank Ruckbrodt
Deutsche Bank Luxembourg S.A.,
Luxemburg

Vorstand

Nathalie Bausch
Vorsitzende

DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Leif Bjurstrom
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Dr. Stefan Junglen
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Barbara Schots (bis zum 21. Marz 2023)
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Michael Mohr (seit dem 21. Marz 2023)
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Abschlusspriifer

KPMG AuditS.arl.
39, Avenue John F. Kennedy
L1855 Luxemburg

Verwahrstelle

State Street Bank International GmbH
Zweigniederlassung Luxemburg

49, Avenue John F. Kennedy

L1855 Luxemburg

Fondsmanager

DWS Investment GmbH
Mainzer LandstraBe 11-17
D-60329 Frankfurt am Main

Vertriebs-, Zahl- und
Informationsstelle*

LUXEMBURG

Deutsche Bank Luxembourg S.A.
2, Boulevard Konrad Adenauer
L1115 Luxemburg

* weitere Vertriebs- und Zahlstellen,
siehe Verkaufsprospekt

Stand: 30.6.2023



DWS Investment S.A.
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